[image: image1.jpg]

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  01.02.2018                                                                                                                  № 49 - па
Об утверждении Плана мероприятий по приведению в надлежащее состояние участков дорог, дорожных знаков и остановочных пунктов вблизи общеобразовательных учреждений и учреждений профессионального образования Тверской области на автомобильных дорогах местного значения и автодорог межмуниципального значения 3 класса на территории Максатихинского района

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Максатихинский район», Уставом муниципального образования городского поселения поселок Максатиха Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить План мероприятий по приведению в надлежащее состояние участков дорог, дорожных знаков и остановочных пунктов вблизи общеобразовательных учреждений и учреждений профессионального образования Тверской области на автомобильных дорогах местного значения и автодорог межмуниципального значения 3 класса на территории Максатихинского района (Прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района Е. А. Румянцеву.

Первый заместитель

Главы администрации Максатихинского района                                                 С.Б.Черкасов
        УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

     Главы Максатихинского  района

от 01.02. 2018 г. № 49 -  па

П Л А Н

мероприятий по приведению

в надлежащее состояние участков дорог, дорожных знаков и

остановочных пунктов вблизи общеобразовательных учреждений

и учреждений профессионального образования Тверской области на автомобильных дорогах местного значения и автодорог межмуниципального значения 3 класса на территории Максатихинского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Исполнитель

	1.
	    Нормативное правовое регулирование в пределах своей компетенции, в том числе принятие законодательных и иных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
	Постоянно
	Румянцева Е.А. – начальник управления о территориальному развитию, Жиганова Т.Г. – руководитель отдела жизнеобес-печения

	2.
	    Установка дорожных знаков:

- 1.23 «Дети» совместно с табличкой 8.2.1. «Зона действия» в соответствии с п..5.1.5 требования ГОСТ Р 52289-2004;

	2-3 кв.2018г г.
	По результатам торгов

	3.
	Ремонт автомобильных дорог по ул. Красноармейская и ул. Пролетарская в п. Максатиха Тверской области (с обустройством пешеходных переходов вблизи общеобразовательных учреждений СОШ №1)
	2-4 кв.2018г г.
	По результатам торгов,